
 

UCHWAŁA Nr L/358/2018 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 6 sierpnia 2018 r. 

 

   w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Ostródy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15  w związku z art. 40 ust.1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia           

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018, poz.994) oraz na podstawie       

art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                       

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.Dz.U. z 2016r., poz 487 ze zm.) Rada Miejska               

w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Ostródy nie 

mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od wejścia od następujących 

obiektów: 

1)  szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych, 

2) obiektów kultu religijnego. 

§2. 1  Odległość, o której mowa w §1. mierzona jest po drodze ciągami komunikacyjnymi, 
miedzy wejściem na teren do obiektów a wejściem do obiektu, w którym ma być 
zlokalizowany punkt sprzedaży napojów alkoholowych. 
       2. Zasady usytuowania odległości nie mają zastosowania w przypadku, kiedy miejsce 
sprzedaży napojów alkoholowych powstało przed lokalizacją obiektów wymienionych w §1. 
 
§3. Traci moc Uchwała Nr VI/38/03 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26.02.2003r.                
w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych            
na terenie miasta Ostródy. 
 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 10 stycznia 2018r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu                  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Znowelizowana ustawa ww. weszła w życie      

z dniem 9 marca 2018r., co wiążę się z koniecznością podjęcia przez Radę Miejską              

w Ostródzie nowych uchwał. Zgodnie art. 12 ust 3 tejże ustawy rada gminy, miała prawo do 

ustalenia w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży              

i podawania napojów alkoholowych.  

 

Dotychczasowe Uchwała Nr VI/38/03 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26.02.2003r.                
w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych            
na terenie miasta Ostródy. 
Zgodnie z art. 12 ust. 3 w aktualnym brzmieniu ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2016r., 

poz 487 ze zm), rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Stosownie do postanowień art. 12 ust. 

3 przedmiotowej ustawy rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięga opinii jednostki 

pomocniczej gminy.  
Projekt nowej uchwały przygotowano mając na celu dostosowanie się do przepisów 

znowelizowanej ustawy, wprowadzonych ustawą z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Przez zasady usytuowania należy rozumieć położenie miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych w terenie, w szczególności ich usytuowanie względem miejsc 

podlegających szczególnej ochronie, takich jak szkoły, placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

kościoły itp. Ustalenie zasad usytuowania polega w istocie na określeniu wokół jakich miejsc 

lub obiektów, które w ocenie rady gminy zasługują na szczególną ochronę, należy utworzyć 

strefy wolne od miejsc sprzedaży napojów alkoholowych. 

Odległość od punktu sprzedaży do obiektu chronionego to nie mniej niż 50 metrów. Pomiar, 

dokonywany jest najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg publicznych od głównych drzwi 

wejściowych tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc do sprzeda życia w miejscu lub 

poza miejscem sprzedaży. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


